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ri näytöskappale "Pirun kirkko siel-

lä samalla haalilla missä esitettiin
"Mustalaistakin" Näyttelijät toivo

vat suurta katsojakuntaa

niin rustaan itseni niin haituuniksi
kuin vaan voin
"Petaan" ison nenäni että saan

nuuskaa tämän kirjottamisesta mutta

joka tulee "kikkimään" niin annan
hänelle kuppoosen kahvia ja ryssän
"sänvitsln"

LAM PAHAN KOKOONEN

—a— e

ensi kokouksessa saadaan osaston

kassasta raha jolla voidaan lisää
ostaa tavaraa että voi neuloa Siis
kaikki mukaan
Tulee tule! MikS tulee? Kesä

tietenkin koska pääskyt lentelevät
Tänään ilmoittivat etä ovat saapu-
neet etelän mailta meitä tervehti-
mään vaikka täällä tosin on kylmät
ilmat ja luntakin tulee joskus vä-

hän vaan kesän toivo on mielessä
Huvitoimikunta toimii meillä ripe-

ään Vk 17 p esitettiin kappale
"Juhannustulilla" joka meni "oolrait"
Yleisöä oli haali puolellaan joka oli

tavallisen hyvin näiiiii oloihin kat-

soen

Sitte taas sain vihiä että 31 p oli
kortti-"paartit- " ja tanssit lopussa Se
on hauskaa kuulla kun vaan tuo

pääsy olisi parempi että voisi aina
olla mukana vaan kun on pitkä mat-

ka ja rapanen tie ja lapsia kaksi
kainalossa niin ei se huvita vaikka
on hauskaa Sitä väsyy niin matkalla
Mutta mukana on silti koitettu
mennä
Miehet nähkääs on sosialismi —

vai mikä on heidät ajanut metsä-kämpill- e

leipää tienaamaan perheil-

leen

Ja jos minä taas lopetan koska
tämä venyy pitkäksi ja vielä hermos-

tutan Selma-tädi- kun tuo kynä —

vai missä vika — menee vaan niin

kraappiinalla Kesäinen tervehdys
Selma-tädill- e ja kaikille Toverittaren

ystäville Toveruudella
MRS LAHTI

meistä koneellisia olioita ikäänkuin
emme olisikaan luomakunnan kruu-

nuja — vaan kahleorjia Koska koit-

taa päivä vapauden joka meille ihmi-

sille eroituksetta tuo siedettävät olo-

suhteet?
Tämä riippuu vain meistä työläisis-

tä itsestämme — Silloin kun jokai-
nen yksilönä nousemme valtavaksi
Polmaksi oikeus voittaa!
Yhteistoimintamme S s osaston

kokoukset on pidetty säännöllisesti
kahdesti kuussa vuorotellen tovereit-

ten asunnolla

Ompeluseura valimistelee käsitöitä

ja myyjäiset pidetään huhtikuulla
Ei ole vielä varmuutta päivän mää-

rästä Keinutuolin matto on laitettu
lipuilla arvottavaksi Ja tuli lippujen
myyjiksi Mrs Bergren ja Mrs Lahti
Paikkakunnalle on tullut joitain

uusia suomalaisiakin jotka ovat yh-

tyneet osastoon ja- näin ollen pieni
joukkomme kasvaa ja saamme innos-

tusta toimia parilaamme köyhälistön
vapaustaistelun hyväksi Terve tuloa

joukkoomme kaikki! Kesän tullen
voimme kokoontua kukkuloille ja pi-

tää hartaushetketnme luonnon helmas-
sa ei katoavaa muistellen vaan tule-

vaa toivoen
Poikataloa runnaa täydellä touhulla

ja menestyksellä Mrs Matt Lahti
Kaivanto on ajanut joka päivä ai-

nakin tähän mennessä

Kunpa sitten meidän käsityömyy-jäise- t

onnistuisivat tyydyttävästi niin
saisimme uutta innostusta neulaa len-

nättämään minkä omilta töiltämme

joudamme Kirjoitan taas niitten myy

jäisten ohi mentyä
—OLGA

NEW CASTLE VVASH

Osastomme kokouksessa 25 p:nä
maaliskuuta valittiin uudet virkailijat
seuraavalle vuosineljännekselle vaan

kirjeenvaihtajat puoluelehdille valit-

tiin vain yhdeksi kuukaudeksi ker-

rallaan jos ne siten voisivat parem-

min täyttää tehtävänsä Ja siis mina

tulin taas uudelleen valituksi Tove-

rittaren kirjeenvaihtajaksi kolme

kuuta takaperin kun oli virkailijain

vaalit niin miehet suvaitsivat mää-

rätä kokouksen pidettäväksi sunnun-

taina edelläpiiolenpäivän Olisi hei-

dän pitänyt ymmärtää etta meillä

naisilla) on silloin juuri puolisen

laitto ja muut kiireet työt etta ei

silloin kokoukseen jouda Kokoukses-

sa ei siis ollut yhtään naista vaan

siitä huolimatta siellä valittiin vir-

kailijat pantiin toisia pois ja valit-

tiin uusi niinkuin Toverittaren kir-

jeenvaihtajaksi valittiin toineil vaik

ka eivät tietäneet jos vanha on vielä

lopilnsa kyllästynytkään Minun m

on ettei vasfedes tehtäisi

tällä tavalla jos joku on lyönyt lai-

min tehtävänsä niin antaa muistu-

tus Se siitä
Olen mielenkiinnolla odottanut etta

Toverittaressa olisi tehty selkoa mei-

dän ompeluseuran myyjäisistä vaan

ei ole näkynyt mitään Siis mina

teen niistä vähän selvää Meillä oli

ompeluseuran myyjäiset 10 p maa-

liskuuta joista oli tuloja $!9i5 me-

noja oli $525 Siis puhdas jäännös

$3j 50 iosta maksettiin velka osas-

tolle jota oli $1725 Lopulla on

ostettu uusia käsitöitä Joita on jo

Jaeltu tehtäväksi naisillemme

Näytelmäkirjoja on myös tilattu

Ompeluseuran naiset ehkä ottavat

Jonkun kappaleen harjoiteltavaksi ja

pidetään iltamat ompeluseuran
Näette että eteenpäin sila
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Homcstcadi- - tai farmimaita

Oregon and California rautatieyhtiön

lahjoitusmaita Omistusoikeus otet-

tu takaisin Yhdysvaltain Congressin

toimesta 9 p kesäk 1916 Kaksi-miljoona- a

kolmesataatuliatta eekkeriä

asetetaan asuttavaksi ja myytäväksi

Hyvä asema Metsä- - ja maanviljelys-mait- a

Sisältäen osan Yhdysvaltain

parhaimmista jälellä olevista maista

Suuri (Sectional

Map) osoittamassa maan sekä laa-

dun Hinta yksi dollari

Grant Lands Locating Co

p O Box 610 Portland Ore

BUFFALO N Y

Kevät alkaa tännekin kulmalle teh-

dä tuloaan Kylmä ja pakkanen on

mennyt
Minä kyllä olen valittu Toveritta-

relle uutisten kirjoittajaksi täältä
vaan olen ollut hidas siihen tehtävää-
ni sen perusteella kun tässä eräs
aika oli kirjoituksia Hilma Laaksolta
niin tuumasin että kyllähän nuo riit-

tää täältä kun yksikin henkilö sen

tekee Vaan kaikki eivät ole olleet
siihen tyytyväisiä että hän omia tois-

ta alentavia syytöksiä on ruvennut
tekemään lehden palstoilla jossa pi-

täisi olla kehittävämpää lukemista
Onhan täällä meillä nyrkkilehti niiksi
ei Helma kirjoita siilien siitähän ne

luettaisiin kuuluviksi sellaisille kelle
ne syytökset kuuluvat eikä mennä

niitä tekemään niin pitkän matkan
takaa

Kaikessa sotkussa Ja tuiskussa sitä
sentään on toimittu ja menty eteen

päin Iltamia on ollut joka lauantai

Näytöskappaleita on esitetty tämän

tästä Viimeinen suurin kappale oli

"Murtuneita" vanha ja jo melkein

kaikille tuttu joten ne jotka sen oli-

vat toisilla paikkakunnilla nähneet

eivät olleet kaikkiin esittäjiin nähden

hyväksymisen kannalla Rouva Ai-

rolan osan esittäjä onnistui samoin

Pentti ja Evi vaan Erkki Koljas ei

ollut ollenkaan näyttämöllä siellä

vaan oli henkilö lukemassa sen roolia

Samoin Ainolta jäi oikea Aino pois

ja keikaileva suuresti teeskentele-vyytt- ä

esittävä henkilö siellä esiintyi
Ja' mikä hauskin kun esittäjät tapu-

tettiin esille kappaleen loputtua niin

Pentti ja Aino tulivat esille kahden

vaikka kaikkien olisi ollut tultava

sillä se ei ollut tarkoitettu vain heil-

le kahden Olkoon meillä johtajana
ken hyvänsä niin aina saamme noin

vanhoja ennen nähtyjä kappaleita
Miksi se oikein on sellaista? Olisi-

han niitä uusiakin miksi ei niilä näy-

tellä?

Ompeluseuralle tulee oikein

myyjäiset huhtikuun 28—29

p:nä Lauantaina esitetään ohjelmaa

myydään lippuja ja tanssitaan Sun-

nuntaina myydään lippuja jaetaan

palkinnot ja esitetään näytöskappale
"Unelmia" ja tanssitaan Siis ei tar-

vitse sanoa etteikö ompeluseura ole

ottanut huomioon kaikkien nautin-

non halua luin noin vaihtelevaksi on

keinut tellännyt Siis toivomme olisi
Pttä saataisiin nalion hyvällä ostoha

FORT BRAGG CAL

(Pudding Creek)

Olen lukenut Toverittaresta a

idästä ja lännestä ja
vaan en ole milloinkaan

huomannut kirjotuksi täältä meidän

pienestä farmikylästä eli metsänkor-vest- a

missit asuu joukko sitkeitä suo-

malaisia jotka kylmät korvet perkaa-
vat pelloksi Teki mieleni näin lä-

hettää herästyssaarna farmarien
että muistakaa omaa e

Toveritarta siihen kirjotta-mall- a

Vhteisuvrinnöistä mainitse

VVOODLAND VVASH

Piirrän jonkun sanan täältä
Nyt sataa vettä ja lun-

ta eikä tule sitä kesää jota jokainen
mielenjännitykseHä odottaa Olemme
asuneet täällä homesteadiila kahdek-

san vuotta Meillä on viisi tyttö-
lasta joita kylläkin rakastan mutta
se murtaa sydämeni kun en voi

antaa heille riittävän hyvää hoitoa

ja ravintoa joten olen sitä mieltä
että naisen ei tarvitse olla niin uu-

denaikainen kuin inkubaattori että
kun saa yhden valmiiksi niin toista
taas hautumaan 0en juossut tämän
maakaistaleen ristiin rastiin parkki-taakk- a

selässä joten olen ollut
jo parisen vuotta vaikka

olenkin taas paremmassa terveydessä
Täällä on muutama ryssä yksinäi-

nen homesteaderi jo kai SO vuotias

joka meinaa narrata nuoria tyttöjä
kaikenlaisilla pikku lahjoilla Olkaa
varuillanne vanhemmat lastenne suh-

teen MINNI E HILL

LÄÄKETIETEELLISIÄ

NEUVOJA NAISILLE

on kirja joka pitäisi olla kaikilla

Tilatkaa se heti kun asiamies tulee

sitä kauppaamaan

E MALINEN

116—4th Ave So„ Seattle Wash

misen jätän paremmille känäilijöille
LUKUHALUINEN

#

Koska ei täältä pienestä farmiky-

lästä asiamiehet kirjota tähän Tove-

rittareen niin vaikka en olekaan

piirrän jonkun sanan Nuo

asiamiehetkin ovat kyllä farmarin

akkoja ja farmarien akat saaat aina
häärätä kuin suden pesällä tukka
suorana ja toisinaan on niin kiire
ettei ehdi nokkaansa niistää Sellais-

ta se on elämä täällä farmilla Ja
muotikin täällä farmilla on niin va-

paata ettei siitä ketään kakolaan vie-

dä vaikka ei muodissa olekaan Toi-

sinaan en minullakin toinen kenkä
musta ja toinen valkonen mutta kyl-

lä se työ silti sujuu aika hyvin Mut-

ta kun menen asioille kaupunkiin
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ajopelejä eikä tule ylöspitokaan kal-

liimmaksi Meillä on vaan Fordin

Liisa ja se ei ole automobiili Kysy-

kää vaan mekanikoilta jotka niitä

asioita 'ymmärtävät Ja sitäpaitsi
Porvarit eivät aja Fordin Tiina-Liisall- a

Eihän toki! Ei edes itsestään

pitävä vanhoillinen palvelustyttökään
mene sellaisen heilun kyytilie joka

ajaa "Tina-Liisalla- " Tämän olen ker-

tonut siksi että Raivaajan toimitta-

jatkin saisivat sen verran selkäran-

kaa eitä uskaltaisivat hankkia itsel-

leen rattaat Halvemmaksi se tulee

kuin vuokrakärryillä ajaminen ja si-

täpaitsi saa siitä paljon enemmän

virkistystä jota työläinen ja var-

sinkin sanomalehden toimittajat niin

kipeästi tarvitsevat (Tämän sanoes-san- i

tein taas yhden synnin lisää)
Olen myöskin rikkonut siinä että

olen julkaissut paikkakuntakirjeitä ja
muita kirjotuksia ja siinä että olen

jättänyt niitä julkaisematta (sellaisia

joita ei missään tapauksessa olo so-

pinut julkaista) Minun syyni on se-

kin että lehti on liian pieni

Ja vielä tahdon muistuttaa yhdestä
svnnidlini että ios säkkäätte niin

L E H G H M O NT

Täältäkin lämmin tervehdys kaikil-

le lehtemme lukijoille Kevät alkaa
tuoda toivoa kesästä tuosta lyhyestä
vuoden ajasta jolloin mekin työläis-
naiset ja miehet edes jonakin sun-

nuntaina voimme luontoon rientää

ja iiiiutia hetkinen vapaudesta ja
unohtaa elämiin huolet jotka ainai-

sesti miellämme ra siliävät tehden
iiiiiiiiiimii niiniin nmt liuun tuuliin iiiiiiniiiiiiiiiiii

oikeuksista olen puhunut myöskin
heiuäii velvollisuuksistaan ja aina
kun olen puhunut miesten velvoll-

isuuksista olen puhunut" myöskin hei-

dän oikeuksistaan Olen ollut mah-

dollisimman tasapuolinen
Ja minä olen julkaissut kertomuk-

sia ja romaaneja Toverittaressa etu-

päässä naisten — työläisnaisten —

kirjoittamia mutta ne ovat olleet
sosialistisia romaaneja Se on toinen
raskas seikka minua vastaan Olen

aivan tahallani houkutellut naisia kir-

joittamaan jotavastoin olen tahtonut

pitää miespuoliset kynäilijät syrjässä
lukuunottamatta nuorisoa ja lapsia
Olen katsonut että tämä lehti on

naisia lapsia ja nuorisoa varten ja
minun velvollisuuteni on pitää se täs-

sä suhteessa heidän kehitysvälinee-nää-

Ja sitten on keksitty juoru ja mi-

nua on syytetty juorun perusteella
Raivaaja ja Lapatossu tekivät minun
rattaistani "automobiilin" ja "auto-

mobiilin" omistaminen kuuluu olevan

raskaana todistuksena minua vastaan
loillakin työläisillä olen nähnyt au-

tomobiilejakin nutta minulla ei sitä

ole En sano ettei työläisillä saisi
olla automobiileja! Mutia minun ja
ukkoni yhteiset varat eivät riitä au-

tomobiilin ostoon Meidän ajopelim-m- e

on halvempi tavallista farmarien

lulla varustettua yleisöä silloin huu-

lille
Jaa loppujen lopuksi muistutan

että huhlikuun 14 p:vä esitetään suu- -

lili:l[lnlli:iiiii ilillilli: IIIIIIIIII MIU u

tämä naisten lehti olisi joka suhtees-

sa loisten kanssa vaik-

ka ei se vielä ole rinnalle asti pääs-

syt Eikä se tulekaan pääsemään

jos ette minua säkkää ja ota toista

parempaa tilalle sillä aijon sen tiiliä

kuitata
Minulta kysyttiin miksi en minä

eniiän puhvaa sitä "miesten lehteä"

Lapatossua Voisin vastata että on

tilaa vähän mutta siilien sanotle te

että "kyllä hyvä sopu sijaa antaa"

Kyllä vaan jos se sopu on molem-

minpuolista Minä puolestani olen

aina ollut hyvässä sovussa kun se

sopu on toiselta puolen rikottu niin

ei tule sovusta mitään Kalle
on sanonut Tossun tammik

5 p numerossa että sopu on siltä

taholta rikki Ja muutenkin olisi ko-

vin varomattomasti tehty että ny-

kyään puhvata Lapatossua Nähkääs

kun Tossun jokaisen numeron etusi-

vulla sanotaan että "joka leikistä

suuttuu siltä mieltä puuttuu" ja kui-

tenkin tunnustaa Kalle Alexanteri

edellä mainitussa Tossun numerossa

itse suutahtaneensa Olisi siis vä-

hemmän harkittu teko se että puh-

vata hänen toimittamaansa lehteä

mutta sentään kehoitan teitä tilaa-

maan Tossun että voitte pitää sitä

silmällä
SELMA-TÄT- I

Cloquetln s s osaston ompelu-

seuran kokous pidetään joka toinen

viikko torstaina jälkeen puolenpäi-

vän osaston talolla C s s ompelu-

seura 815 Ave F Cloquet Minn

WAUiEGANh ILL S S O V-

IRALLISET KOKOUKSET pidetään

joka kuukauden ensimäisenä ja kol-

mantena sunnuntaina alkaen kello
2 ip —Osaston ompeluseuran kokouk-

set ovat joka kuukauden toisena tors-

taina alkaen kello 2 ip Kahvia ko-

kouksen loputtua

HANNAN S S O OMPELUSEU-

RAN KOKOUKSET pidetään jokai-

sen viikon torstaina kello 8 jpp
Huom! Kahvia saatavana joka ko-

kouksen loputtua

ette joudu syyttä säkkäämään Kun

toisten lehtien toimittajat ovat ä

kirjoittaneet jonninjoutavia ja
ilkeitäkin juituja olen koettanut mi-

näkin rimpuilla samalla rimassa että

t


